



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023

№ 522

г. Благовещенск

О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты Правительства
Амурской области

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 18.06.2020 № 396 «Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих области, замещающих должности в аппарате Губернатора области и Правительства области, исполнительных органах государственной власти области, на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 27.12.2022 № 1305) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Амурской области от 03.12.2020 № 818 «О мерах по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Амурской области, замещающих должности государственной гражданской службы Амурской области в аппарате Губернатора области и Правительства области, исполнительных органах Амурской области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 01.03.2023 № 200) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



А. Орлов

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Амурской области
от 08.06.2020 № 52д

Изменения,

вносимые в постановление Правительства Амурской области от 18.06.2020 № 396 «Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих области, замещающих должности в аппарате Губернатора области и Правительства области, исполнительных органах государственной власти области, на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование»

1. В наименовании слова «государственной власти» исключить.
2. В пункте 1 слова «государственной власти» исключить.
3. В Правилах предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих области, замещающих должности в аппарате Губернатора области и Правительства области, исполнительных органах государственной власти области, на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование:
 - а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - б) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
 - в) в пункте 2 слова «управлением государственной гражданской службы области» заменить словами «министерством проектного управления и кадровой политики области»;
 - г) в пункте 5:
 - в подпункте 1 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
 - в подпункте 13 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
 - д) подпункт «а» подпункта 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
 - «а) образовательная организация не должна являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25

процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

е) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«1) справку об исполнении образовательной организацией обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, полученную не ранее чем за 15 календарных дней до даты подачи заявления о предоставлении гранта;»;

ж) подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«1) справку об исполнении образовательной организацией обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц – в Управлении Федеральной налоговой службы по Амурской области;»;

з) абзацы второй, третий пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Образовательная организация в течение 3 рабочих дней со дня формирования проекта Соглашения подписывает его в электронной форме в централизованной информационно-технической системе «АЦК-Планирование» электронной подписью.

Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня подписания проекта Соглашения образовательной организацией подписывает его в централизованной информационно-технической системе «АЦК-Планирование» электронной подписью, после чего Соглашение является заключенным.».

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Амурской области
от 08.06.2023 № 522

Изменения,

вносимые в постановление Правительства Амурской области от 03.12.2020 № 818
«О мерах по профессиональному развитию государственных гражданских
служащих Амурской области, замещающих должности государственной
гражданской службы Амурской области в аппарате Губернатора области и
Правительства области, исполнительных органах Амурской области»

1. В преамбуле слова «государственной власти» исключить.

2. В пункте 1 слова «управление государственной гражданской службы Амурской области» заменить словами «министерство проектного управления и кадровой политики Амурской области».

3. В Порядке предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Амурский центр опережающей профессиональной подготовки» на выполнение государственного задания на оказание государственной услуги по дополнительному профессиональному образованию государственных гражданских служащих Амурской области, замещающих должности государственной гражданской службы Амурской области в аппарате Губернатора области и Правительства области, исполнительных органах Амурской области:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидия предоставляется главным распорядителем средств областного бюджета – министерством проектного управления и кадровой политики Амурской области (далее – министерство) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных министерству на предоставление субсидии.»;

б) в пункте 4 слово «управлением» заменить словом «министерством»;

в) в абзаце шестнадцатом пункта 5 слово «управлением» заменить словом «министерством»;

г) в подпункте 2 пункта 6 слово «управлением» заменить словом «министерством»;

д) в пункте 7:

в абзаце первом слово «управление» заменить словом «министерство»;

в подпункте 1 слово «управления» заменить словом «министерства»;

е) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае если АНО ДПО «АЦОПП» не представила по собственной инициативе документы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, министерство посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного

электронного взаимодействия, или иным способом, не противоречащим законодательству Российской Федерации, запрашивает в течение 3 рабочих дней со дня регистрации в министерстве документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, следующие сведения:»;

ж) в пункте 10 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

з) в пункте 11:

в абзаце пятом слово «управление» заменить словом «министерство»;

в абзаце шестом слово «управление» заменить словом «министерство»;

в абзаце седьмом слово «управлением» заменить словом «министерством»;

и) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Министерство в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии формирует проект Соглашения по типовой форме, утвержденной приказом министерства финансов Амурской области от 28.10.2022 № 317, размещенным на официальном сайте министерства финансов Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.fin.amurobl.ru, в электронной форме в централизованной информационно-технической системе «АЦК-Планирование».

АНО ДПО «АЦОПП» в течение 2 рабочих дней со дня формирования проекта Соглашения подписывает его в электронной форме в централизованной информационно-технической системе «АЦК-Планирование» электронной подписью.

Министерство в течение 2 рабочих дней со дня подписания проекта Соглашения АНО ДПО «АЦОПП» подписывает его в централизованной информационно-технической системе «АЦК-Планирование» электронной подписью, после чего Соглашение является заключенным.»;

к) в пункте 13:

в подпункте 1 слово «управлению» заменить словом «министерству»;

в подпункте 2 слово «управлением» заменить словом «министерством»;

л) в абзаце первом пункта 14 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

м) в абзаце втором пункта 16 слово «управлением» заменить словом «министерством»;

н) в пункте 17:

в абзаце первом слово «управление» заменить словом «министерство»;

в абзаце четвертом слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

о) в пункте 18 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

п) в пункте 18¹ слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

р) в пункте 19:

в абзаце первом слово «управлением» заменить словом «министерством»;

в абзаце третьем слово «управлением» заменить словом «министерством»;

с) в абзаце втором пункта 20 слово «управлением» заменить словом «министерством»;

т) в пункте 21 слово «управления» заменить словом «министерства»;

у) в пункте 22 слово «управлением» заменить словом «министерством».